gnitate  careat,  reumque  se  divino  judicio  de  perpe- 
tandiu  in  tenebris  suis  jacenti    ulterius  auxilium  ̂   trata  iniquitate  cognoscat,  et  nisi  quae  ab  illo  sunt 
praebeas,  neve  scelerum  ejus  te  participem  facias, 

sed  sedi  apostolicae,  nostrisque  monitis  modeste  pa- 

rendo  illum  a  te  repellas ;  vel  etiam  ut  tandem  ali- 

quando  sibi  consulat,  atque  ad  remedium  pceniten- 
tiae  confugiat,  blande  suadendo,  si  poteris,  inducas. 
Nam  tales  in  malo  perseverantes  fovere  et  adjuvare 

nihil  est  aliud  quam  iram  Domini  contra  se  provo- 
care.  Nos  vero  supradictae  Ecclesiae  afflictionem 

diutius  non  ferentes,  Deo  inspirante,  virum  vitae 

probabilem  et  compertae  religionis  inibi  ordinavi- 
mus  et  consecravimus,  videlicet  S.  Melanii  abba- 

tem  qui,  cum  ob  alias  causas  quas  explicare  pro- 
lixum  est,  ad  nos  venisset,  pontiGcatus  onus  ex 

insperato  subire  compulsus  est.  De  quo  conGdimus  r* 
in  Domino,  quia  si,  ut  desideramus  litterisque  nostris 
multipliciter  implorare  curavimus,  principum  terrae 

bonorum  virorum  gratiam  et  studia  habere  me- 
ruerit,  Domino  cooperante,  sub  B.  Petri  patrocinio 
ecclesiam  inraeliusrestaurabit. 

XXIX. 

Bulla  Gregorii  VII  pro  ecclesia  S.  Autberti 
Cameracensis. 

(Anuol076.) 

[Baldibic,  Chroniquc  d'Arras  et  de  Cambrai,  edit. 
Leglay,  pag.  545,  in  notis.] 

GBRGOBiusepiscopus,  servusservorumDci,  Lie- 
brrto  dilecto  in  Christo  filio,  Cameracensis  Kcde- 

mala  ablata  restituat,  a  sanctissimo  corpore  ac  san- 
guine  Dei  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  Christi, 

alienus  fiat,  atque  in  aeterno  examine  districtae  ul- 
tioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco  justa  ser- 
vautibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  ut  hic 
fructum  bonae  actionis  recipiant,  et  apud  districtum 

judicem  praemia  aeternae  pacis  inveniant. 
Datum  Lateranis  Kalendas  Novembris  per  manus 

Petri,  sanctae  Romanae  Ecclesi»   presbyteri  cardi- 
nalis  ac  bibliothecarii,  auno  iv  pontificatus  domni 
Gregorii  papae. 

XXX. 
Gregorii  VII  cpistola  ad  Germanos.  —  Significat  se 

idco  accclcrare  ad  eos  iter  statuisse  ut  possit 
die  8  Janitarii  (1077)  Mantues  esse.  Mandat 
curent  ut  bene  rccipiatur. 

(Anno  1076.) 
[MAnsi,  Concil.  XX,  379.] 

Grkgorius,  servus  servorum  Dei,  archiepiscopis, 

episcopis,  ducibus,  comitibus,  nec  non  majoribus 
ct  minoribus  in  fregno  Teutonicorum  constitutis, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Nos,  et  indigui  et  inutiles  principis  apostolorum 

scrvi,  statuimus  ad  vos  divina  auxiliante  clementla 

venirc,  et  postponentes  omniura  fideliura  nostrorum 

consilium,   ita  profectionem  nostrara  maturare  ut 
vi    ldus    Jauuarii  apud       vclimus   esse, 

vestra  quidem  voluntate    et   desiderio,  ut  fiducia 

probatae  fidei  quaecunque  aspera,  et  si  necessarium 
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fuerit,  ipsam  effusionem   sanguinis   pro   libertate  A  Gerardus,  tunc  episcopus,  posteaRomanae  sedis  pon- 
Ecclesiae  sanctac  et  salute  imperii,  pura  et  siucera 
intentione  subire  non  dubitemus.  Vestri  ergo  studii 
sit  de  exceptione  et  servitio  nostro  praemonere  eos, 

quos  prudentia  vestra  cognoverit  id  posse,  et  nobis 
debere.   Sit  etiam   studii  vestri  per  partes  vestras 
pacem  flrmare,  ut  inleutionis  nostra  propositum 

nihil  impedire  possit.   Quot   et  quantas   collucta- 
tiones   cum  nuntiis  regiis  habuerimus,    et  quibus 
rationibus    dictis    eorum  obviaverimus,    quidquid 

deesse  videtur  litteris,  latores  earum  plenius  judi- 
cabunt.   Quibus,  sicut  de  iis,  quae  bcato  Petro  et 
nobis  promisistis,  indubitanter  ciedimus,  ita  vos  de 
his,  quae  ex  nostra  parte  dixerint,  nobis  certissime 
volumus  credere. 

XXXI. 

Gregorii  VII  epistola  ad  Germanos.  —  Nuntiat  se 
contra  voluntatem  et  cohsilium  Romanorwn  it&t 
ad  eos  habere.  Hortatur  dent  operam  ut  eos  possit 
adire. 

(Annol076.) 
[Mansi,  Concil.  XX,  383.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
nibus  archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus,  ducibus, 
marchiouibus,  comitibus,  omnibusque  Christianam 

et  B.  Petri,  apostolorum  principis,  fidem  et  doctii- 
nam  defendentibus,  et  observantibus  iu  omni  regno 
Teutonicorum,  salutem  et  beatorum  apostolorum 
Petri  et  Pauli  benedictionem  et  omnium  peccatorum 
absolutionem. 

Ego  qualiscunque  sacerdos  apostolorum  principis  fj 
servus,   contra  voluutatem  et  consilium  Romano- 
rum,  confidens  de  misericordia  Dei  et  vera  fide  ca- 
tholica,  venio  ad  vos,  paratus  propter  houorem  Dei 
et  salutem  animarum  vestrarum  mortem  subire,  ut 
per  multas  tribulationes  tendamus,  et  perveniamus 
ad  requiem.  Vos  autem,  fratres  mei  dilectissimi,  et 
desideralissimi,  summopere  curate  ut  vos  possim, 
Deoauxiliante,  adire,  vobisquein  omnibus  prodesse. 
Benedicat  vos  ille  ex  cujus  gratia  dictum  est  mihi 
ad  corpus  beati  Petri  in  die  ordinationis  meae  : 

Quodcunque  benedixeris  benedictum  erit,  et  quod- 
cunque   solveris   in  terra  erit  solutum  in  coelo. 
Amen. 

XXXII. 

tifex,  rescriptum  esse  constat,  vel  vestrae  canonicae. 
Quam  scilicetcauonicam  tuendam,  et  defendendam 

per  eamdem  paginam  ipse  vester  episcopus,  sau- 
ctissimi  praedecessoris  mei  Leonis  papae,  suorumque 
successorum  auctoritati  tuendam,  et  defendendam 

commisit,  atque  supposuit,  ut  quieti,  et  securi  ab 
omni  laesione  permanere  valeatis.  Desiderio  itaque, 

ac  petitione  tua,  ut  diximus,  inclinati,  et  praeposi- 
tum,  atque  successores  canonicam  vitam  ducturos 

sub  nostrae  apostolicae  defensionis  munimine  susci- 
pimus.  Et  bona  omnia,  quae  vestra  et  habet,  et  ha- 
bitura  est,  et  sibi  pertinent  canonica,  videlicet  cur- 
tes,  terras,  et  juxta  Florentinam  urbem  pratum  regis, 

campum  regis  totum  cum  mansis,  et  territoriis  om- 
*»  nibus,  quae  in  Florentina  curte  habet  et  retinet,  vel 

sibi  pertinent  praedicta  vestra  cononica,  curtem  S. 
Andreae  cum  omnibus  sibi  pertinentibus,  curtem  de 

Quinto,  curtem  de  Cintoria  cum  omnibus  suis  per- 
tinentiis,  ctillam  partem,  quam  Petrus  primicerius 
contra  canonica  instituta  usurpare  visus  est,  plebem 

de  Exinea  cum  curte,  et  mansis,  et  omnibiisterrito- 

riis,  et  decimationibus,  quaecunque  ad  eamdem  ple- 
bem,  vel  curtem  pertiuere  videntur.  Insuper  totum, 
quodTheuzo  filius  Lepizi  pro  salute  animac  suce  in 

ecclesia  S.  Joannis  contulit,  vel  in  eadem  cano- 
nica;  terram  S.  Proculi  in  praidicta  plebe,  curtem 
de  lacu,  quae  est  infra  plebem  S.  Petri  sitam  Valiam, 

cum  omnibus  adjacentiis  et  pertinentiis  suis,  cam- 
pum  nihilominus  Raudi ;  similiter  ecclesiam  S.  Petri, 
quae  dicitur  Cantuari  cum  suis  pertinentiis,  quam 
Gerardus  venerabilis  episcopus  Florentinae  Ecclesiae 
praelibatae  contulit  canonicae.  Nec  non  ubicunque 
aliquid  habere,  vel  tenere,  aut  sibi  pertinere  videtur, 

ipsa  vestra  canonica  :  et  quidquid  Gerardus  archi- 
presbyter  pro  beneficio,  et  ipsa  Florentina  Ecclesia 
tenuit,  tam  in  decimationibus  quam  quae  in  mansis, 

et  in  praediis,  nec  non  et  quaecunque  Stephanus  ab- 
bas  ex  beneficio  tenuit.  Similiter  et  queecunque  pri* 
mieerii  beneficia  fuere;  alque  plebem  S.  Hippolyti 
sitam  Elsae,  itemque  campum,  et  hortum,  qui  est 
juxta  ecclesiam  S.  Reparatae,  seu  etiam  curtes  et 
ecclesias  atque  castellum  in  territorio  plebium  S. 
Joannis  Majoris,  et  S.  Laurentii,  et  S.  Cassiani  a 

Gregorius    VII  cathedralem  ecclesiam  Florentinam  D  fmibus  Ju6'  AII)ium  Mucellensium  usque  in  fluvium

tuendam  suscipit  bonaque  ejus  confirmat,  petente 
Ragnerio  episcopo. 

(Anno  1076.) 
[Ughelli,  Italia  sacra,  111,79.] 

GREGORiuscpiscopus,servusservorumDei,  Mar- 
titso  S.  Florentinae  Ecclesiae  praeposito,  aliisque  con- 
fratribus  canonicis,  tuisque  successoribus  in  per- 
petuum. 

Si  justisservorumDeipetitionibus  satisfecerimus, 

procul  dubio  apostolica  praecepta  servamus.  Qua- 
propter,  interveniente  confratre  nostro  Raynerio  epi- 
scopo  vestro,  conGrmamus  atque  corroboramustibi, 

tuisque  successoribus,  quidquid  in  pagina  conces- 
sionis,  et  confirmationis,  quam  vester  fecit  vobis 

Sevae,  quae  Jeremiasfilius  Ildeprandi  pro  sua  filiique 

sui  anima  per  chartulam  offersionis  praelibatae  con- 
tulit  canonicae,  curtes  et  casas,  sortes  et  domnicata, 

et  ecclesiam  S.  Martini  cum  omnibus  sibi  pertinen- 
tibus  rebus  in  villa  de  Bagnolo,  quae  scitur  esse  in* 
fra  plebem  S.  Mariae  de  Pinita,  quae  dedere  homiues 

deRufina  in  praedicta  canonica.  Ecclesiam  S.  Am- 
brosii  cumsuis  pertinentiis,  ecclesiam  S.  Mariae  no- 
vellae  cum  rebus  suis,  castrum  de  Scharaboni,  man- 
sum  unum  in  Conciano,  et  quidquid  in  pradicta 
canonica  dedit  Imelda  in  civitate  Fesulana  intus,  et 

extra  curtem  de  Petramala  cum  omnibus  sibi  perli- 

nentibus  rebus,  et  terram,  quae  dedit  Thetberga  uxor 

Rodulphi,  et  praeterea,  sicut  supra  diximus,  quae- 
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cunque  vestra  canonica  juste  nunc  habet,  aut  in  po-  A  timodae  poenitudinis  exhibitione  ab  anatheraatis  vin- 
sterum,  Domino  annuente,  habere  contigerit  in  qui- 
buslibet  rebus  mobilibus,  vel  immobilibus,  sive  ab 

ejusdem  civitatis  episcopo  datis,  sive  ab  aliis  homi- 
nibus  publicis,  vel  privatis  tibi,  tuisque  successori- 
bus  confirmamus  et  stabilimus  in  perpetuum.  Haec 
igitur  omnia,  quae  hujus  praecepti  decretique  nostri 
pagina  continet,  tam  tibi  quam  cunctis,  qui  in  eo, 
quo  es  ordine,  locoque  successerint,  vel  eis  quorum 

interesse  potuerit,  apostolica  auctoritate  in  perpe- 
tuum  servanda  decernimus.  Si  quis  vero  regura,  sa- 
cerdotum,  clericorum,  judicum  ac  saecularium  per- 
sonarum  hanc  constitutionis  nostrae  paginam  agno- 
6cens,  contra  eam  temerario  ausu  venire  tentaverit,